

NOTA EXPRESA DE ADJUDICACIÓN

ADQUISICIÓN DE REACTIVOS Y MATERIALES DEL LABORATORIO DE ANALISIS Y CALIDAD DE HIDROCARBUROS CÓDIGO: GCC-EPNE-GNF-89-18

Villa Montes, 03 de diciembre del 2018
Nº YPFB-GCC-VM-NE-57/2018

CONSIDERANDO:

Que mediante Decreto Supremo N° 086 del 18 de abril de 2009 se otorga el carácter de Empresa Pública Nacional Estratégica a YPFB, que el Decreto Supremo N° 1497 del 20 de febrero de 2013, en su artículo 4 numeral XVIII parágrafo I. indica que las EPNE deberán realizar sus contrataciones de manera directa.

Que la Resolución de Directorio N° 58/2013 de 22 de julio de 2013, aprueba el Reglamento Específico del Sistema de Administración de Bienes y Servicios Empresa Pública Nacional Estratégica (RE-SABS-EPNE) de Yacimientos Petrolíferos Fiscales Bolivianos.

Que mediante Resolución Administrativa PRS N° 000026 de fecha 26 de enero 2018, se designó a los Responsables del Proceso de Contratación (RPC) y se delegó la suscripción de Contratos, Órdenes de Compra u Órdenes de Servicio.

POR TANTO:

El RPC en aplicación a lo establecido en el Reglamento antes mencionado y en base a sus atribuciones, resuelve:

PRIMERO. - Aprobar el informe de Evaluación y Recomendación CITE: YPFB-GCC-VM-IN-136/2018 de fecha 29 de noviembre del 2018, emitido por el Comité de Contratación.

SEGUNDO. - Adjudicar a la empresa **NELSON ANTONIO VARGAS CALLISAYA-KORET**, por cumplir con lo requerido en el DCD correspondiente a los ITEMS. **4,5,6,7,8,9,10,11,12,13,14,15,16,17,18,19** y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, por un valor total de **Bs. 36.824,00 (Treinta y seis mil ochocientos veinticuatro 00/100 bolivianos)**, y la empresa **BERNARDO LABORATORIOS S.R.L.** por cumplir con lo requerido en el DCD correspondiente a los ITEMS 22 y 24 y no sobrepasar el precio referencial requerido por YPFB, por un valor total de **Bs. 4.234,00 (Cuatro mil doscientos treinta y cuatro 00/100 bolivianos)** de acuerdo al siguiente cuadro:

NELSON ANTONIO VARGAS CALLISAYA-KORET

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.	PLAZO (Días Calendario)
4	Estándar para calibración en hexano de 50ml (10, 50, 250ppm)	FRASCO	1	9000	9000	
5	Reactivo para TPH	FRASCO	1	4200	4200	
6	Solvente S-316 (dímero/trimetro cloro trifluoroetano), frasco de 857ml	FRASCO	2	6400	12800	
7	Vaso de precipitado de vidrio borosilicato 3.3, capacidad de 25 ml.	PZA	12	22	264	





CD 012

La fuerza que transforma Bolivia

8	Vaso de precipitado forma baja, de vidrio borosilicato 3.3, capacidad de 50 ml.	PZA	12	28	336	15 (quince) días calendarios computables a partir la instrucción emitida por la Unidad Solicitante.	
9	Matraz aforado clase A, de vidrio borosilicato 3.3 de 100 ml con tapón de plástico.	PZA	12	77	924		
10	Matraz aforado clase A, de vidrio borosilicato 3.3 de 250 ml con tapón de plástico.	PZA	12	110	1320		
11	Matraz aforado clase A, de vidrio borosilicato 3.3 de 500 ml con tapón de plástico.	PZA	3	160	480		
12	Probeta clase A de 100ml con base hexagonal, fabricado en vidrio borosilicato 3.3.	PZA	6	77	462		
13	Embudo rama corta de 7.5cm, de vidrio borosilicato 3.3.	PZA	12	30	360		
14	Embudo de decantación cónico de vidrio borosilicato LGB 3.3, con llave de vidrio y tapa de plástico o vidrio, de 500ml.	PZA	6	150	900		
15	Frasco graduado con rosca de borosilicato 3.3, de 1000ml, incluye anillo antigoteo y tapón de polipropileno, boca ancha.	PZA	20	80	1600		
16	Frasco graduado con rosca de borosilicato 3.3, de 500ml, incluye anillo antigoteo y tapón de polipropileno, boca ancha.	PZA	20	60	1200		
17	Frasco graduado con rosa de borosilicato LGB 3.3, de 250ml, incluye anillo antigoteo y tapón de polipropileno, boca ancha.	PZA	20	47	940		
18	Frasco graduado con rosca de borosilicato 3.3, de 500ml, incluye anillo antigoteo y tapón de polipropileno, boca ancha color ámbar.	PZA	10	190	1900		
19	Lámpara de alcohol, de vidrio, con mecha y tapa de plástico	PZA	6	23	138		
TOTAL					36.824,00		

BERNARDO LABORATORIOS S.R.L.

ITEM	DESCRIPCIÓN	UNID.	CANT.	PRECIO UNITARIO Bs.	PRECIO TOTAL Bs.	PLAZO (Días Calendario)
22	TNT 825 para DQO rango de 25 a 1000 mg/l pk/ 25	paquete	1	1479	1479	15 (quince) días calendarios computables a partir la instrucción emitida por la Unidad Solicitante
24	Kit de absorbancias estándar DR CHECK	paquete	1	2755	2755	
TOTAL					4.234,00	

Notificar con la presente Nota Expresa al oferente que participó de la presente contratación.

.....
Lic. Carla Yazmina Clara Arteaga Veramendi
RESPONSABLE DE PROCESO DE CONTRATACIÓN

CYCAV/amm
C.C. Archivo

